

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : Mini-Brötchen-Korb: 20 x Mini-Kaiserbrötchen 40g 10 x Mini-Mehrkornbrötchen
 40g 10 x Mini-Mohnschruppe 40g 10 x Mini-Kornspitz 40g
 Verkehrsbezeichnung : Weizenkleingebäck, vorgebacken, tiefgekühlt
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe :
 Hersteller : TIFA Tiefkühlkost-Allianz eG
 Hersteller-Adresse : Hagenauer Straße 59, 65203 Wiesbaden
 Markenname : TIFA QUALITY
 GTIN : 4260089886957
 LAN : 8869
 Höhe : 154 mm
 Breite : 284 mm
 Tiefe : 383 mm
 Bruttogewicht : 2,28 kg
 Füllmenge : 2 kg

Zutaten

Zutaten:, Mini-Kaiserbrötchen: , WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Backmittel
 (WEIZENQUELLMEHL, WEIZENPROTEIN, Fettpulver [Palm]), Rapsöl, ROGGENMEHL. , Kann
 Spuren von Milch, Ei, Sesam und Soja enthalten., , Mini-Mehrkornbrötchen: ,
 WEIZENMEHL, Wasser, Leinsaat, HAFERFLOCKEN, ROGGENMEHL, Backhefe, SESAM,
 Speisesalz, GERSTENSAUERMALZSCHROT, WEIZENKLEBER, ROGGENMALZMEHL, Zucker,
 WEIZENRÖSTMALZMEHL, Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), WEIZENMALZMEHL,
 Säuerungsmittel E270, Verdickungsmittel E412. , Kann Spuren von Milch, Ei und
 Soja enthalten., , Mini-Mohnschruppe:, WEIZENMEHL, Wasser, 7% Mohn,
 WEIZENSAUERTEIG (Wasser, WEIZENMEHL; ROGGENMEHL), ROGGENMEHL, Hefe, Speisesalz,
 Backmittel (Traubenzucker, WEIZENMALZMEHL, Emulgator E322 (SOJA), WEIZENGRIEß,
 , WEIZENQUELLMEHL, Maltodextrin, SÜßMOLKENPULVER, Maltextrakt (GERSTENMALZ,
 Wasser)), Rapsöl, GERSTENMALZEXTRAKT., Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten und
 Sesam enthalten., , Mini-Kornspitz:, 41% WEIZENMEHL, Wasser, 13% Backmischung
 (WEIZENMEHL, WEIZENSCHROT, WEIZENKLEIE, ROGGENSCHROT, Leinsamen, SOJASCHROT,
 ROGGENQUELLMEHL, WEIZENMALZMEHL, SOJAMEHL, Säuerungsmittel: Citronensäure,
 Natriumacetate; Stabilisator Guarkernmehl, Backtriebmittel: Diphosphate,
 Calciumphosphate; WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Gewürze), 10% ROGGENMEHL,
 Backmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENMALZMEHL, Zucker, WEIZENMEHL, Dextrose), Salz,
 Pflanzenmargarine (pflanzliche Fette [Palm], Wasser, Salz), Hefe, Malzextrakt
 flüssig (GERSTENMALZ)., Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten und Sesam
 enthalten., , Nach dem Auftauen NICHT wieder einfrieren!

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält
 Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) : enthält
 Roggen und Roggenerzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1167 kJ
 Energie [kcal] : ca. 277 kcal
 Fett : ca. 3,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 0,6 g
 Kohlenhydrate : ca. 49,43 g
 davon Zucker : ca. 1,65 g
 Eiweiß : ca. 9,63 g
 Salz : ca. 1,59 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja

max. Lagertemperatur : -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion: 360

Zubereitung

Gefrorene Brötchen auf ein Backblech absetzen. Ofen vorheizen und mit etwas Schwaden backen: Stikken-/Etagenofen ca. 200-210°C, Heißluftofen ca 185-195°C; Backzeit: ca.5-8 Minuten Mini-Kornspitz nur auftauen oder ca. 3-4 Minuten aufbacken. Die Backzeiten und Backtemperaturen variieren je nach Brötchensorte, Ofentyp und gewünschtem Bräunungsgrad. Nach dem Auftauen NICHT wieder einfrieren!

Zusatzstoffe

Phosphat : Ja
Liste : Milchsäure, Guarkernmehl, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Citronensäure, Natriumacetate, Diphosphate, Calciumphosphate

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja
Säuerungsmittel : Ja
Emulgator : Ja
Backtriebmittel : Ja
Stabilisator : Ja
Verdickungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.